R E Q U E R I M E N T O  Nº. 422

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que constantemente são relatadas ocorrências de pequenos furtos nas proximidades dos prédios de apartamentos da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano – CDHU, localizados em Botucatu;

CONSIDERANDO que referida situação traz insegurança a moradores dos prédios e pessoas que por transitam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o departamento competente, nos informem da possibilidade de envidar esforços junto à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano – CDHU, no sentido de que sejam construídos os muros ao redor dos prédios de apartamentos dos Conjuntos Habitacionais “Dr. Antônio Delmanto” e “Dr. Amando de Barros Sobrinho”, a fim de oferecer maior segurança aos moradores de referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2002.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-